
 

W 2012 roku Federacja za swoją działalność 

została nagrodzona Europejską Nagrodą 

Obywatelską Parlamentu Europejskiego. Polska 

Federacja Ruchów Obrony Życia działa od 

1992r.; zrzesza kilkadziesiąt organizacji 

prorodzinnych oraz chroniących życie. 
ul. Wrocławska 37A, lok. 202, 30-011 Kraków 

sekretariat@federacjazycia.pl, www.federacjazycia.pl  
__________________________________________________________________________________________ 

Warszawa, dnia 9 grudnia 2024 r. 
L.Dz.263.1/2024 

 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
al. Jana Chrystiana Szucha 25 
00-918 Warszawa 

              kancelaria@men.gov.pl 

Wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

Na podstawie art. 61 Konstytucji RP oraz ustawy z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. nr 112 poz. 1198 z późn. zm.) w związku z projektem Ministerstwa Edukacji Narodowej 

przewidującym likwidację przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie” i wprowadzeniem w jego 

miejsce nowego przedmiotu „Edukacja zdrowotna”, wnoszę o udostępnienie następujących informacji:  

1. Czy Ministerstwo obliczyło lub oszacowało, jaki jest koszt zatrudnienia dodatkowych nauczycieli 

do realizacji obowiązkowego przedmiotu „Edukacja zdrowotna” w latach 2025-2026? Jeżeli tak, to 

proszę o udostępnienie konkretnych danych.   

2. Czy Ministerstwo obliczyło lub oszacowało, ilu nauczycieli „Wychowania do życia w rodzinie” 

straci pracę w związku z ewentualnym wygaszaniem tego przedmiotu oraz jakie koszty będą z tym 

związane? Jeżeli tak, proszę o podanie szacunków lub dokładnych liczb.  

3. Czy Ministerstwo obliczyło lub oszacowało, jaki jest planowany koszt wykształcenia nauczycieli 

do realizacji przedmiotu „Edukacja zdrowotna” w latach 2025-2026? Jeżeli tak, proszę  

o udostępnienie tej informacji. 

4. Czy Ministerstwo obliczyło lub oszacowało, jaki jest koszt przygotowania podstaw 

programowych do przedmiotu „Edukacja zdrowotna”? Jeżeli tak, proszę o udostępnienie tej 

informacji. 

5. Czy Ministerstwo obliczyło lub oszacowało, jaki jest koszt przygotowania materiałów, w tym 

podręczników do realizacji przedmiotu „Edukacja zdrowotna”? Jeżeli tak, proszę o udostępnienie 

tej informacji. 

6. Czy materiały edukacyjne, w tym podręczniki do realizacji przedmiotu „Edukacja zdrowotna”, 

będą udostępniane nieodpłatnie, czy też będą dystrybuowane przez wydawnictwa edukacyjne na 

zasadach komercyjnych?  

7. Czy Ministerstwo Edukacji planuje udostępnienie środków finansowych dla gmin, jako organów 

założycielskich szkół publicznych lub organów założycielskich szkól niepublicznych, w związku  

z rozpoczęciem realizacji przedmiotu „Edukacja zdrowotna? Jeżeli tak, to w jakiej formie?  

Proszę o udostępnienie przedmiotowej informacji w formie elektronicznej na wskazany przeze mnie 

następujący adres: Sekretariat Federacja Życia e- mail: sekretariat@federacjazycia.pl 

                                                                                   W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia 

zrzeszającej 38 organizacji prorodzinnych 

                                                                                           Jakub Bałtroszewicz - prezes 
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